



Innowacje społeczne - dobre praktyki i inspirujące przykłady

2024-12-04

Co robią innowacje społeczne? Pozwalają zmieniać świat! O tym, w jaki sposób będzie można się przekonać dziś, 4 grudnia, w godz. 12.00-15.00 w Kłastrze Innowacji Społeczno-Gospodarczych Zabłocie 2.0 podczas wydarzenia „Innowacje społeczne - dobre praktyki i inspirujące przykłady” zorganizowanego przez Stowarzyszenie Serfenta.

Innowacje społeczne odpowiadają na wyzwania społeczne, ekologiczne i cyfrowe, których na całym świecie nie brakuje. Są to rozwijające się w imponującym tempie takie sytuacje, jak m.in. szybkie tempo naszego życia, wydłużanie się czasu ludzkiego życia, kryzysy o skali światowej.

Innowacje społeczne obejmują opracowywanie i wdrażanie nowych pomysłów, produktów, usług lub modeli w celu sprostania tym wyzwaniom. Mają na celu stworzenie pozytywnego wpływu społecznego poprzez poprawę dobrobytu jednostek, społeczności lub społeczeństwa jako całości. Często wiążą się ze współpracą między różnymi interesariuszami i mogą obejmować szeroki zakres sektorów, w tym rząd, instytucje miejskie, biznes, organizacje non-profit i inicjatywy oddolne.

Podczas wydarzenia zaprezentowane zostaną dobre przykłady i praktyki, z których można zaczerpnąć inspirację. Prowadząca spotkanie oprze się też na własnym przykładzie i podzieli z osobami uczestniczącymi doświadczeniem z procesu projektowania innowacji społecznych, także z użycia metod design thinking.

Serfenta i biznesowy Innowacyjny Model Rewitalizacji Rzemiosła organizacji jest właśnie przykładem takiej udanej innowacji społecznej. Odpowiada on na wyzwania związane z tradycyjnym rzemiosłem i starzeniem się części społeczeństwa do tej pory odpowiedzialnym za transmisję umiejętności manualnych. Autorki modelu opracowały autorską, innowacyjną koncepcję pozwalającą na dalszy możliwy rozwój rzemiosła w warunkach ekonomii rynkowej XXI wieku. Polega on na zastosowaniu wiodącej idei - mniej produktów, więcej doświadczeń. Akcentowana jest wartość doświadczenia rzemiosła versus nabywanie kolejnych przedmiotów. Model zyskał akceptację międzynarodowego środowiska i został wyróżniony w finale europejskiego konkursu New European Bauhaus 2023. Serfenta jest też zwycięzcą nagrody Europa Nostra 2024.

Podczas spotkania wykonane zostanie z uczestniczkami i uczestnikami mapowanie wyzwań społecznych w Krakowie - element warsztatowy.

Spotkanie poprowadzi: Paulina Adamska - liderka Stowarzyszenia Serfenta, prowadzi je w kierunku, w którym łączy dziedzictwo kultury z ludzkimi potrzebami i zrównoważonym biznesem. Jest ekspertką ds kontaktów zagranicznych i sprzedaży dziedzictwa kultury w Polsce i zagranicą, a także koordynatorką projektów i procesów w Serfencie. Wzorcowe praktyki oraz silny fokus na zrównoważony biznes - to jej klucz do sukcesu. Antropolożka kultury, badaczka i instruktorka rękodzieła artystycznego, rozpoczęła od badań rzemiosła plecionkarskiego w Polsce, teraz reprezentuje Niematerialne Dziedzictwo Kultury w UNESCO i na całym świecie. Jest współautorką Modelu Biznesowego „Innovation Model of Craft Revitalisation”, w którym umiejętnie łączy swoje doświadczenie etnograficzne i sprzedażowe.



**Magiczny
Kraków**

Aby wziąć udział w wydarzeniu „Innowacje społeczne – dobre praktyki i inspirujące przykłady”, należy przesłać zgłoszenie chęci uczestnictwa na adres: biuro@serfenta.pl. Liczba miejsc ograniczona.

Zadanie publiczne finansowane ze środków Miasta Krakowa.